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Mainen kunnia  
 

Niin siinä vain kävi, että STT:n doping-jutun tuomiot muuttuivat hovioikeudessa oikein kunnolla. 

Hiihtäjä Jari Räsäselle ei nyt aiota antaa kuin murto-osa niistä korvauksista, joita hänelle luvattiin 

vielä käräjäoikeudessa. Hiihtoliiton pomot saavat kunniastaan vielä vähemmän, Esko Aho ja suurin 

osa muista ei penniäkään.  

 

Maallikon on tietysti mahdoton ottaa kantaa siihen, oliko tuomio oikea vai väärä, mutta sitä voinee 

pohdiskella, mitä oikein tapahtui Esko Ahon ja kumppaneiden kunnialle.  Hehän olivat itse 

hinnoitelleet sen puolen miljoonan markan arvoiseksi, mutta jo käräjäoikeus tiputti summan sataan 

tonniin. Kun nyt hovi poisti senkin, maineensa hakijat joutuvat itse asiassa maksumiehiksi. Esko 

Ahonkin kunnian hinnaksi näyttää tulevan miinus 7000 markkaa, kun hän joutuu maksamaan 

vastapuolen oikeudenkäyntikulut.  

 

Siis minkälainen oikein on kunnia, jonka arvo voi noinkin paljon heilahdella? Näinä 

markkinatalouden aikoina on kai lähdettävä siitä, että se on tuote tuotteiden joukossa, ehkä 

muodikkaasti "brändi". Yhtenä päivänä sen hinta on yhtä, toisena päivänä toista.  

 

Näin ajatellen ei ole oikeastaan mikään kumma, että Ahon kunnian arvo romahti vuodessa. Niinhän 

on käynyt myös monelle muulle tuotteelle arvopaperipörssissä, erityisesti niin sanotulla IT-

sektorilla, johon Ahokin on laskettava viimeistään siitä alkaen, kun häneltä pääsi IT-ku kepun 

puoluekokouksessa.  

 

Ahon kunnian todellisessakin arvossa eli substanssissa on tapahtunut selvä muutos käräjäoikeuden 

ja hovioikeuden päätösten välillä. Vielä käräjäoikeuteen hän meni voitontahtoa uhkuen 

mahdollisena, jopa todennäköisenä seuraavana presidenttinä, mutta hovissa hän oli enää 

katkeroitunut opiskelijapoika jostakin rapakon takaa. Totta kai presidentin ja opiskelijan kunnioiden 

odotusarvoissa on suuri ero.  

 

Se on tietysti hieman vaikeampi selittää, miten kunnian arvo voi pudota pakkasen puolelle. Selitystä 

täytyy hakea taas markkinataloudesta, ja se käy parhaiten esimerkin avulla. Ajatellaanpa, että mies 

on myymässä käytettyä autoaan ja pyytää siitä puoli miljoonaa. Ostaja on valmis maksamaan 

satatonnia, ja kaupat sovitaan alustavasti siihen hintaan. Käytyään koeajolla ostaja kuitenkin 

havaitsee, ettei hän halua maksaa kotterosta penniäkään, vaan pikemminkin vaatii myyjältä 

korvausta koeajoon kuluneesta ajasta. Eihän siinä mikään auta, myyjän on maksettava. Kumma 

tapaus, mutta näin toimii markkinatalous.  

 

Ja kun se kerran noin toimii, annettakoon lopuksi kuuma sijoitusvihje: nyt jos koskaan kannattaa 

sijoittaa Esko Ahon kunniaan, sillä tämän alemmaksi sen hinta tuskin voi pudota. Kannattaa myös 

seurata, miten sen arvo kehittyy Amerikan pörsseissä. 
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